
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛИВАНОВСКОГО РАЙОНА  
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

 

 

 

18 апреля 2022 года                №  239 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В целях реализации постановления администрации Селивановского района 

от 15.04.2022 № 265 «О внесении изменения в приложение к постановлению 

администрации Селивановского района от 05.03.2014 № 159 «О мерах по 

реализации Закона Владимирской области «О наделении органов местного 

самоуправления отдельными государственными полномочиями Владимирской 

области по социальной поддержке детей-инвалидов дошкольного возраста»          

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Принять к исполнению постановление администрации Селивановского 

района от 15.04.2022 № 265 «О внесении изменения в приложение к 

постановлению администрации Селивановского района от 05.03.2014 № 159 «О 

мерах по реализации Закона Владимирской области «О наделении органов 

местного самоуправления отдельными государственными полномочиями 

Владимирской области по социальной поддержке детей-инвалидов дошкольного 

возраста».  

2. Директору МУ «ЦБУ и МР системы образования» Беспаловой Н.А. 

осуществлять выплату ежемесячной денежной компенсации родителям (законным 

представителям) детей-инвалидов дошкольного возраста до момента поступления 

ребенка-инвалида в общеобразовательное учреждение в размере 1244 рублей. 

3. Руководителям образовательных учреждений, реализующих 

образовательную программу дошкольного образования, осуществлять 

разъяснительную работу среди родителей детей-инвалидов о необходимости  

получения детьми дошкольного образования и получения ежемесячной денежной 

компенсации на социальную поддержку детей-инвалидов дошкольного возраста. 

4. Признать утратившим силу приказ управления образования 

администрации района от 01.02.2022 № 62 «О реализации постановления 

администрации Селивановского района от 28.01.2022 № 33 «О внесении 

изменения в приложение к постановлению администрации Селивановского 

П Р И К А 3  

О реализации постановления администрации 

Селивановского района от 15.04.2022 № 265 

«О внесении изменения в приложение к 

постановлению администрации 

Селивановского района от 05.03.2014 № 159 

«О мерах по реализации Закона Владимирской 

области «О наделении органов местного 

самоуправления отдельными 

государственными полномочиями 

Владимирской области по социальной 

поддержке детей-инвалидов дошкольного 

возраста»  



района от 05.03.2014 № 159 «О мерах по реализации Закона Владимирской 

области «О наделении органов местного самоуправления отдельными 

государственными полномочиями Владимирской области по социальной 

поддержке детей-инвалидов дошкольного возраста». 

5. Контроль по исполнению настоящего приказа оставляю за собой. 

6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания, 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года. 

  

 

 

  

 


